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Bp3 ocHopa Ha wieHoT 75 cTaBoBH 1 1 2 on YeraBor Ha
Pemybmika Maxenonnja, npercenarenor Ha PemyGiuka

Makestonnja 1 npercemarenor Ha Cobpanuero na Pemy6-
nnka Makenonsja naasaar

VYKA3
3A [IPOTIACYBAIGE HA 3AKOHOT 3A H3MEHY-
BAIGE H JOMOJHYBAILE HA 3AKOHOT 3A
TPTOBCKHTE JPYIITBA

Ce npornacyea 3akoHOT 32 H3MEHYBAKE M JIONONHYBa-
B¢ Ha 3aKOHOT 3a TProOBCKHTE APYINTBA,

miro Cobpaurero Ha Peny6nuka Makenosuja ro nowe-
Ce Ha CeAHHMUATa oApxaHa Ha 28 Maj 2015 roymna.

- Bp. 08-2333/1
28 maj 2015 roguaa
Ckomnje

Tlpercenaren
Ha Pe; Maxkenoruja,
I1-p I'opre HBanos, c.p.

Ilpmenaren
" Ha CofpanneTo Ha Perry6imxa
Makenonuja,
Tpajxo Besbanocks, c.p.

3AKOH
3A HBMEHYBAIE H JONOJTHYBAE HA
3AKOHOT 3A TPIOBCKHTE APYHITBA

Unen 1

Bo 3akoHor 3a Tproeckure apymrrsa (“CyxGen Bec-
HAK Ha Pe Mazezonuja,, 6poj 28/2004, 84/2005/,
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12 70/13,
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14u 138/14), BO WIEHOT
14 o crasor (2) 360poT “uckyanBo” ce Gpuue, a no 360-
poT “perucrap” Todkara ce Opume ¥ ce FoaaBaar 36opo-
BHTE: “HIM NPEKY PETHCTPAIHOHEH arcHT”.

" Unen2 .

Bo 1nenor 18-a Bo crasor (1) 36oposure: ,,MoXe Aa ce
BPIIH H” CE 3aMEHYBAAT CO 3G0POBHTE: ,,CE BpIIK.

Bo crasert (2) 360poT “ako “ce 3aMeHyBa CO CBP3HUKOT
“n*, mo 360poT “areHT” TOYKATA Ce 3AMEHYBA CO 3aIMUPKa H
ce RoxaBaar 300pOBHTE: “3aBEPEH CO ENEKTPOHCKH NOTIHC
Ha PEFHCTPAIHOHEH areHT”.

Unen 3

Bo unenor 29 Bo cras (2) Touka 5) mo 3GopoBHTE:
»LIEHTpamHHOT perncrap” ToYKaTa Ce 3aMEHyBa O 3aIup-
Ka ¥ Ce I0AapaaT 300pOBHTE: ,,0CBEH OCHOBAUKTE, OQHOCHO
COIPYXHHITE KOH Ce MefyHapORHH tbnﬂaucncxn OpraHH-
3auMK Tuja wienka ¢ PenyOnnka Maxenounja v gue yyec-
TBO BO OCHOBHATa I''JaBHHHA HAa APYINTBOTO € noa 50%". .

Bo crasor (6) 36oposuTe: “Bo ncMeHa dopMa wIH” ce
Oputpar.

Yren 4
Bo SIEHOT 32 Bo crasort (1) 36oposute: ,,B0 mHCMEHa
dbopma wm“ ce Gpuimar.
Crasot (4) ce Gpume.
Crasosure (5).1 (6) cranypaar craBosu (4) ¥ (5)
.Bo crapor (5). 360posure: ,He Ce 3aBepyBa Kaj. HOTap
BO CiTy9aj Kora* ce Gpuinar.

Ynen 5
Bo WIEHOT 65 BO cTaBoT (2) 300pOBHTE: ,3aBEpeH Kaj HO-
Tap“ ce 3aMEHyBaaT co 300POBHTE: ,,3aBEPECH CO JIMYEH EJIEK-
TPOHCKH TIOTIIAC, HJIA CO MOTIIHC HA PErHCTPALMOHEH AreHT',
Crasor (3) ce 6pume .
Crasosure (4) # (5) craryBaar cTaBoed (3) u (4).

:; X !elyiun Inepn}a

28 maj 2015

Ynen 6
Bo wurenor 82 no cragor (3) ce nonasa HOB cTaB (4),
KO] ritacu:
»(4) PerucTpauioRHOT areHT KOHBEPTHPAHHTE IIPHIIO-
38 (MCIIpaBH ¥ JIOKa3H) ¥Ma 00BpCKa Ja TH JyBa 5 NONMHK ,
a 110TOA MCTHTE I'l NIpejasa Bo J(pxaBHHOT Apxnn Ha Pe-
nyGaska Makenonmuja.*”

Yoen 7

Ynenor 84 ce MeHyBa H I7IacH:

»(1) VYimcure BO TProBCKHOT PEerHcTap ce BpIIAT BO
eneKTpoHcKa GopMa H TPrOBCKHOT PErHCTap ce BOAM BO
nHcMeHa gopMa H BO eleKTpoHCcKa hopMa. ‘

(2) INomnecypameTo Ha CHTE NMORATOLM IOTO CE 3aNH-
IIyBaaT BO TPrOBCKHOT PETHCTAp, C€ BPIIH BO SIEKTPOHCKA
¢opma npexy CucreM 3a e-perncTpanmja M BO COTIIACHOCT
€O 3aKOHOT 3a CZHOIMANTEPCKHOT CHCTEM H 33 BOACHE Ha
TProBCKHOT PETHCTApP M PErHCTAD HA APYTH MPABHH ITHIIA.

(3) Mo nckayqok Ba craBoT (2) Ha 0BOj WICH, NOXHE-
CYBaBeTO Ha HOAATOLHTE 34 YIIHC BP3 OCHOBA Ha NIPaBoOC-
HJHA Cy[CKa OJUTyKa HIM OJVIyKa Ha ApXKaBeH WIM ApYyT
HAUIOXEH OpraH M IOAATOUMTE 33 YIHC 33 Cy0jeKTH Ha
YHHC KOH He ce OIaTeHH CO 0BOj 38KOK, 2 C¢ 3AIHITYBAAT
BO TPrOBCKHOT PErHCTap, ce BPINM BO mHcMeHa dopma.”

Wien 8

Bo unenor 92 cras (1) ce MeHyBa 1 TJIacH:

»I1ocTanKaTa 32 ynHC BO TPrOBCKHOT PETHCTap ce 1o-
BeflyBa €O NOJHECYBalk-¢ Ha NMpHjaBa Ha NpomMmaH ofpa-
3e BO Koja ¢ coapkano GapameTto 3a ynwc. IIpujasara ce -
NOIHECYBA O OBJIACTEH NIOAHOCKHTEN BO eNexXTpoHcKa dop-
Ma MOTIHIIAHA CO ENEKTPOHCKM MOTMHC Opexy CHeTeMoT
3a e~perucTpalija ¥ mOJHECeHa COTNAacHO cO 3aKOHOT 3a
©IHOMANTEPCKHOT CHCTEM H 32 BOJIEH:E Ha TPrOBCKHOT pe-
THCTIap M PErHcTapoT Ha JApYru npabHu auna. ITo mcxmy-
YOK, TIpi{jaBaTa 3a YNHC BP3 OCHOBA Ha MPABOCHIHA CYACKa
OJUTYKa WJH OJUTYKa Ha JPXKABCH WM. APYT HAZIEKEH Op-
raH, Kako M [pH)jaBa 3a yIHC Ha CyGjexTH KoH He ce oncba-
TEHH CO OBOj 3aKOH, CE IIOQHECYBa BO IHCMEHA dopma.“

Crasort (3) ce MeHyBa H IlIacH:

»lipHjaBata ox crasoT (2) Ha OBOj WIEH, MOXE A3 ja
NOJHECE M MOJHOMOMIHKK CO MONHOMOIIHO AAfICHO OX OB-
NIaCTEHHOT MOJHOCHTEN, BO MHCMEHa opMa 3aBepeHa Kaj
HOTap, WM JafIeHO BO EIeKTPOHCKa (opMa ROTIMIIAHO CO
HETOB EJIEKTPOHCKH TIOTIIHC, WM 3aBEPEHO CO ENEXTPOH-
CKH MOTINC HA PETHCTPAIVORHOT areHT KOJIITO ja TojHe-

npuJaBaTa 3a ymuc mpexy CHCTeMOT 3a e-perncTpa-
ja.”

Ynen 9

Bo reHoT 93 cras (2) 1o ToYKaTa Ce JoJaBa HOBA pe-
qeHMILa, KOja FIacH:

»1IPH BAOXKYBAlkE Ha XapTHH OX Bpemloc:'r BO TpPros-
‘CKHOT PETHCTap Ce AOCTaBYBa JOKa3 3a COICTBEHOCT Ha
THE XapTHH OJ] BPEIHOCT co mpubenemxa Bo Lenrpanuuor
JeTIO3UTAp 3a XapTHH O] BPSIHOCT JICKa HCTUTE CE BIIOXKY-
BaaT BO TPrOBCKO APYHITBO M A€Ka CONCTBEHHKOT HE MOXe
Ja pacHoJiara co HCTHTe.

3a Taa Lea CONCTBEHHKOT Ha XapTHHTE OJ BPEAHOCT 0
I.Iempanﬂuor JIENO3ATAp 3a X4PTHA OF BPEAHOCT KOCTABY-
BA M3]aBa 3aBEPEHa HA HOTap ICKA XapTHHTE Of BPEOHOCT
€€ BIOXXYBAaT BO TPrOBCKOTO APYIITBO M JEKA € COIVIACCH
HaJI HCTHTE J1a OHjie eBHACHTHPAHO OrPaHHIYBAEE 33 pac-
TIONArameTo CE€ A0 IPEHECYBAMETO HA HCTHTE HAa TPros-
CKOTO ApYLUTBO.*

Unen 10
Bo anenor 115 cras (2) Bo Toukara 4), TOUKATa H 3a-
NHUPKATa Ce 3aMEHYBAAT CO 3aHpKa, M c¢ Joxasaat 300po-
BHTE: ,,a KOra ¢ BIOXYBAAT XapTHH O BPEAHOCT BO Tp- -
TOBCKHOT PETHCTAap c¢ AOCTABYBA JOKA3 38 CONCTBEHOCT
Ha THE XapTHH O BPESAHOCT CO mpubenemka BO corjac-
HOCT ¢o wieHOT 93 cTaB (2) 04 0BOJ 3aKOH.*
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Ynen 11
Wrenor 150 ce merysa i rnach: )
»KOMaHAHTHO ApymrTBO Ce ocHOBa co ZIOroBOp 32
ADYIITBO BO MHCMCHA $OpPMa CO 3aBEPEHH NMOTIMHCH Ha
COZPYXHRIHTE CO ENEKTPOHCKH NOTIHC HA PperncTpanuo-

HHOT areHT, WIH BO €fEKTPOHCKA QopMa MOTHHMINAH cO
CHEKTPOHCKH NOTIHC HA f ' Ha JPYITBOTO
npexy Cucremor 3a e-perd o

CE 3aMCHYBAaT CO 3aHpKa, H C¢ J0AaBAaT 360po-
\v=:»fl IOKOIKY CE BJIOXKYBAAT XAPTHHM OA BPEAHOCT BO
TPIOBCKHOT perucrap ce ZAOCTaByBa JIOKa3 33 CONCTBEHOCT
Ha THE XApTHH O BPEAHOCT CO Mphbeselka neka ueTHTe
€€ BIIOXYBAaT BO TProBCKO APYIITBO H J€KA CONCTBEHHMKOT
HE MOXKe J1a pacrionara co HCTHTE. 3a Taa Liefi, CONCTBEHH-
KOT Ha XapTuuTe off BpeAHoCT Ao LlenTpammuor Jeno3uTap
3 XapTHH OX BPEHOCT ZOCTABYBA H3jaBa 3aBePeHa Ha HO-
Tap ZIeka XapTHHTE O}l BPCHOCT C€ RIOKEHH BO TPrOBCKO
APYLITBO ¥ IeKa € COMJIACEH HAX UCTHTE 1a GHAe eBHACH-
THPAHO OTPAHMYYBAme 38 PACTIONATARETO CE 10 ApeHecy-
BAmETO HA HCTMTC Ha TPrOBCKOTO APYHITBO.*

) - Ynen 13 ‘
Bo unenor 159 ctas (1) ce MEHYB2 H IJIacH: .
»Y ACIHTE BO KOMAHIUTHOTO ADYIITBO MOXAT na Oupar
TPEHECCHH Ha TPETO JHMIIE CAMO CO COTMIACHOCT BO THCMe-

Ha $OpMa CO 3aBEPeRH mOTmHCH Ha COAPYXHMIHTE CO
CJICKTPOHCKH NOTIHC HA PETHCTPAMCKHOT ATEHT, WA BO
CNCKTPOHCKA (JOpMa DIOTHHINAHA CO eNCKTPOHCKH LIOTIHC
Ha COIpYXHHUHTe HA APYIITBOTO NpeKy CHCTEMOT 3a e-

perscTpanmja.*

PR Uirelt .
- ixﬁgymnor 153 craB (3) Bo touxata 3), Touxara u 2a-

. Unen 14

Bo anenor 170 cras (3) ce MEHYBa H IIacH:

»{lOTOBOPOT 38 APYMITROTO, OZHOCHO H3jaBaTa 3a OCHO-
Balbe Ha ZpyITBOTO BO MHCMeHa (opMa, ce. 3aBepyBa co
HOTHHCH H& COAPYXHHIHATE CO €NEKTPOHCKH IOTIHC Ha
PETHCTPALCKHOT areHT, HIH BO €NCKTPOHCKA dopMa ce
TNOTIHIIYBA CO €NICKTPOHCKH NOTIHC HA COXPYXHUIHTE Ha
APYITBOTO NpeKy CHCTeMoT 3a e-perucrpaumja.”

Unen 15
Bo anenor 183 cras (1) Bo Toukara 3), Toukara u 3a-
IMpKATa Ce 3aMEHYBAAT CO 3aNHPKA, H Ce NOJABAAT 360po-
BHTE: ,,2 IOKOJIKY CE BIOXYBSaT XapTHH OJi BPEAHOCT BO
TPTOBCKHOT PETHCTaP C€ HOCTaBYBA OKA3 33 CONCTBEHOCT
Ha THE XapTHM O] BPEXHOCT €O Npubenenika aeka HCTHTE
€€ BIOXYBAaT BO TProBCKO APYINTBO U JICK? CONCTECHHKOT
HE MOXeE /12 pacnonara O HCTHTE. 3a Taa 11, CONCTREHH-
KOT Ha XapTHHTe 01 BpeAHOCT 10 IlenTpannmor Jleno3uTap
34 XapTHH OF BPEZHOCT AOCTAaBYBA H3jaBa 3aBepeHa Ha HO-
Tap ACKa XAPTHHTE OX BPEAHOCT Ce BIOKEHH BO TPrOBCKO
APYIITBO B JiCKA € COIJIACEH HaJl HCTUTE Jia Guje eBmueH-
THPAHO OIPAHMYIYBARE 33 PACHONATAILETO CE 0 npeHecy-
BAIBCTO Ha MCTHTE HA TPrOBCKOTO APYIITBO,*
~ Bo crasor (3) 36oposute:’, Moxar Aa 6Haat nonme-
CeHU", Ce 3aMenyBaaT co 360poBHTe: , ce MOHeCYBaaT™.

Uner 16 -

Bo unenor 256 crasor (4) ce MCHYBA M [IacCH:

“Buioror ce npesema co u3jasa 3a npe3eMamse BIIOr K0ja
Lo’ ce ZaBa Bo NHCMeHa (HOpMa, HITH eeKTPOHCKa topma,
Hsjapata nokpaj msnocor na TPE3EMEHHOT BIIOT, CONPKH
NOJaTOLH 3a CHTE APYTH 0GBPCKH mITo TIPOH3NETYBAaT Of
AOTOBOPOT 3a APYINTBOTO, OAHOCHO Off OJUTYKATA 38 3rojIe-
MyBathe Ha OCHOBHATA IUIaBHHHA. AKO JHLETO INTO mpese-
Ma RJIOT HE € COADYKHHK, H3jaBaTa ja CONPXH M HEroBaTa
COTJIACHOCT Jlexa CTaHyBa COADYKHHK M JeKa I'M npeseMa
IpasaTa # o0BPCKHTE OmpeaeneHy co JAOr'OBOPOT 33 ApymI-
TBOTO. M3jarata naneHa 8o nucMena dopma ce nomecyra
33aBEpeHA CO NOTIIHCH HA COAPYXHHIATE €O CIEKTPOHCKH

28 Pexybanza Mazexomnja

Bp. 88 - Crp. 51

NOTOHC Ha PErMCTPALIHOHHOT ATEHT, WIH BO ©JIEKTPOHCKA
OpMa NOTNHIIAHA CO ENEKTPORCKA IOTIHC Ra COPYXHH-
IHMTe Ha ApYWITBOTO peky CHeTeMoT 3a e-perncrpaunja.”

Ynen 17
Bo wnenor 257 crar (2) Bo Toukara 5), Toukara ce 3a-
MCHYB2 CO 3aIHpKa, ¥ Ce NOJaBaaT 36oposHre: ,,a JIOKOIIKY
Ce BIOXYBAAT XapTHH OX BPEAHOCT BO TPTOBCKHOT peruc-
Tap Ce JOCTaBYBa JOKA3 32 CONCTBEHOCT HA THE XapTHH o]
BpeAHOCT ¢O- npubenenka nexa HCTHTE ce BJIOXKYBaaT BO
TPTOBCKO JPYWITBO M JieKa CONCTBEHHKOT He MOXE Ja pac-

. Tojiara co HCTHTe. 3a Taa Nell, CONCYBEHHKOT HA XapTHHTE

ox BpenHocT fo LlemTpanamor HENo3UTap 3a XapTHH Of
BPEAHOCT JOCTaBYBa M3jaBa 3aBEPCHA HA HOTAp JEKa Xap-
THHTE OX BPENHOCT CE BJIOXKEHH BO TPTOBCKO APYHITBO K

- /ICKa € COrNACeH HaJ HCTHTe Aa GHie eBHAEHTHPAHO Orpa-

HHYYBAEhE 33 PACHONArameTo ce 4o TPEHECYBambeTo Ha HC-
THTE Ha TPI'OBCKOTO JPYINTBO. '

' Unen 18
Bo wienor 274 no crasor (1) ce monasa HoB cTap 2),
KOj IiacH: ’
»(2) Axiumre ce HEOIPaHW9YEHO IPEHOCHMBH H CIIO-
Gonso ce TpryBaar ma CEKYH/IapeH nasap Ha XapTHH Of
BPEAHOCT. ' ‘
Crasor (2) cranysa cras (3).

YUnen 19
Bo uneror 285 crasor (3) ce Gpume. _
Crasor (4) xoj cranysa cras (3) ce MEHYBa U TT1acH:
»CTaTyToT MOXe J1a Guze BO mucMena dopma co 3aBe-

' PCHH NOTIHCH Ha CONPYXHHIHTE CO €NIEKTPOHCKH IIOTHHC

H3 ETHCTPAITIOHHOT areHT, WIM BO €/EeKTPOHCKA (opmMa

" IOTIHINAH CO CACKTPOHCKH NOTIIHC Ha COAPYXHMIIHTE Ha

ApYWTBOTO Npeky CHCTEMOT 3a €-perucTpanmja.*

Unen 20 :

Bo unenor 298 crae (3) Bo Touxara 4), TouKaTa U 3a-
TIHpKaTa Ce 3aMEHYBAaT CO 3aNHpKa, i Ce J0JaBaaT 360po-
BHTE: ,,a IOKONKY C€ BIOXYBAaT XapTHH OJ BPEHOCT BO
TPrOBCKHOT PETHCTAp Ce JOCTABYBA JOKA3 33 COMCTBEHOCT
H2 THC XapTHH O]l BPEAHOCT co Npubenemika nexa HeTHTe
C€ BIIOXYBAaT BO TProBCKO APYINTBO H [EKa COTICTBEHHKOT
HE MOXe Jia pacniosara co HCTHTE. 3a Taa 1eJl, CONCTBEHH-
KOT Ha XapTHHTE OX BpeAHOCT A0 LlerTpannuor NETo3HTap
32 XapTHH O BPEAHOCT IOCTaBYBA H3jaBa 3aBEPeHa Ha HO-
Tap JCKa XapTUHTE O/ BPEAHOCT Ce BIIOXKEHH BO TPTOBCKO
APYIITBO M ZieKa € COrJIaceH HaX MCTHTE Ja Gupie eBUeH-
THPaHO OTPAHHTYBAE 32 PACHIONArabETo Ce 10 TIpeHecy-
BafbETO HA MCTHTE HA TPIOBCKOTO JPYLITBO,

Ynen 21

Bo aneHor 316 cras (3) Bo ToukaTa 3), Touxara u 3a-
TIApKATa ¢ 3aMEHYBAaT CO 3alHPKa, H Ce J0Aasaar 360po-
BHTE: ;4. ROKOMKY C€ BJIOXYBAAT XapTuH Of BPETHOCT BO
TPrOBCKHOT PEruCTap Ce NOCTABYBA AOKA3 33 COMCTBEHOCT
Ha THC XapTHH OR BPEAHOCT CO NPHOSICHKA AeKa HCTHTE
Ce€ BJIOKYBAaT BO TProOBCKO APYITBO H LeKa COTCTBEHAKOT
HE MOXE Ja pacTionara co HCTHTE. 3a Taa 1), CONCTBEHH-
KOT Ha XapTHHTe o1 BpeAHOCT 0 LlenTpainnoT aenosutap
32 XapTHH OJf BPEXHOCT 0CTARYBA H3jaBa 3aBEpeHa HA HO-
Tap LCKa XapTHHTE O]l BPEAHOCT Ce BIOKEHH BO TPrOBCKO
APYUITBO ¥ JEKA € COrnaceH HaJ HCTHTE 3 GHle eBuieH-
THP3HO OrpaHHTYBam:e 33 PacnoONAramkeTo Ce A0 IpeHecy-
BAFETO HA HCTHTE HA TPIOBCKOTO APYIITRO.“

Ynen 22
Bo anenor 335 Bo crasor (3) no 360por ,,Apoaaxk6a“
Ce 104aBaaT 360pOBHTE: ,,I0 I1AT HA jaBHA OHYAA“, 3 360-
POBHTE: ,,0HOCHO HHKOj HE Ce jaBHJI [ia TH KymH “ ce Gpu-
mar. ‘




"Crp. 52 - Bp. 88
Ynen 23 : :
Bo wienor 336 no crasor (1) ce nonasa HoB cras (2),
KOj IMacH: - ‘ :

»(2) Be3 ornea Ha TOa KaKO C& CTEKHATH CONCTBEHUTS
AKIH, O/IHOCHO COTVIACHO CO UTH CIIPOTHBHO Ha opipentn-
Te Ha wieHoBHTe 333, 334 u 335 ox 0Boj 3aKkoH 1 6e3 or-
€7 Ha POKOBKTE 32 HHBHO OTYyBaEse, IIpeJi 1a Ce MOHHI-
TaT, CONCTBEHHTE KUMH MOpPa IPETXONHO Aa 6unat moHy-
JieHH 33 npojax6a o NaT Ha jaBHA NOHYAA.“

Ysen 24

Bo wienor 384 so craeor (7) mo ToUKaTa ce A0AaBa
HOBA PEUCHHIIA, KOja TTIacH:

Bo FoavmmayoT H3BerTaj Ha ApYIITBOTO 3aHOMKH-
TEJHO ce ofjaByBaaT K JCTANHH NOJATONH 33 MPHMABKATA
BO APYTW ApYITBa (IVIaTa, HAZIOMECTOLH HA IU1ATa, HANO-
MECTOHR 33 YICHCTBO, OOHYC, OCHTYpyBamba H IPYTH
NpaBa) 32 WIBPUIHHTE WICHOBH Ha OAGOPOT Ha NHPEKTOPH,
4ICHOBHTE HA YHIPaBHHOT 0A6Op, HEH3BPIIHHTE “WICHOBH
Ha O6OpOT HA KHPEKTOPH H WICHOBHTE HA HANIOPHHOT
on6op, AOKONKY HCTHTE WICHYBAAT BO OPraHH Ha ympaBy-
pame Ha Apyrs Apymra. Bo I'ojuIHHOT H3BelUTaj Ha
APYIITEOTO 3a/I0IDKHTENHO ce 06jaByBaaT M ACTANHH MOJa-
ToI 3a BpaGoTyBamero (HasuB Ha paboTonasay, NejHOCT,
BMCHHA HA IUIATA, HANOMECTOLH Ha IIaTa, GoHyc, OCHIypy-
Bama M JPYTH HpaBa) 3a UIBPUIHUTE WICHOBH Ha OAGOpOT
H4 JMPEKTOPH, WICHOBMTE HAa YNMPaBHMOT OXGOp, HEM3-
BPHIHATE WICHOBH Ha OAOOPOT HA IUPCKTOPH. H LICHOBUTS
Ha BaJ3OPHUOT OXBOP, JOKOJIKY HCTHTC MMaaT 3aCHQRAHO
paboTeH OfiHOC Kaj Apyry paGoTogasady.” R

' : Unen 25

Bo wieHoT 415-a Bo ¢TaB (1) 360pOBKEE: ,,KO€ € TONEM
TPTOBEI| COTIACHO CO OMPEAOHTE Off OBOj 3aKOH, KAKO H Ha
JPYUITBO THW AKUMH KOTHpaaT Ha Gep3a, OHOCHO Ipym-
TBO KOE COITACHO CO 3aKOHOT 32 XapTHH OA BPEAHOCT € CO
noceGHH OGBPCKH 3a H3BECTyBambe™ ce OpHIaT.

Bo crasor (1) ce 0nasa HOBa PEICHHIIA, KOja IIacH:

, AKIIMOHEpCKHTE HPYMTBA C€ JODKHA Ja HasHaqdaT
BHATpPEIICH PeBm30p.* :

Unen 26
Bo wienor 418 craot (2) c€ MCHYBa Y FIacH:
,;OIIyKaTa 33 H3MEHA Ha CTATYTOT Ce YCBOjyBa CO MHO-
3HHCTBO IJIACOBH Of BKYIHHOT Opoj aKkmud. CO mpaBo Ha
JIac, OCBEH aKO CO CTATYTOT HE € OIPE/ENeHO ToroeMo
MHO3HHCTBO."

Ynen 27

Bo wienor 433 cras (2) Touka 4), TOYKaTa U 3altMpKaTa
ce 3aMEHyBaaT CO 3a1MpKa, H ce J0faBaaT 360poBHTe: ,2
JOKONKY C€ BIOYBAaT XaPTHM O BPEAHOCT BO TPrOBCKH-
OT PErHCTap Ce AOCTaByBa [OKa3 3a CONCTBEHOCT Ha THE
XapTHY O BPEAHOCT €O Mpuberenka JeKa HCTHTE Ce Bilo-
JYBAar BO TPrOBCKO APYINTBO M. JCKd CONCTBEHHKOT HE
MOXe Jia paclosiara co WCTHTe. 3a Taa Hel, CONCTBeHUKOT
Ha XapTHMTE Of BPEHOCT 10 LIeHTpanHHOT AenosuTap 33
XapTHH 07 BpEAHOCT OCTABYBa W3jaBa 3aBEPEHA A HOTAP
JIeK& XapTVHTE OX BPENHOCT Ce BIOKEHH BO ‘TPFOBCKO
APYIITBO W J€KAa € COrNIACEH HaX HCTHTE na Gue’ éjjipien—
THPaHO OrpaHMdYBamke 33 PACIIONaralbeTo Ce. A0 npenecy-
BAELETO Ha HCTATE Ha TPTOBCKOTO APYINTBO.* e

Ynen 28 S
TTo wiegot 460-B ce A0AaBa HOB HACJOB H HOB-WICH
460-r , KOH I71aCat:

£ ‘Nll‘l‘lﬂ:lllq.lisl
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»H3BECTYBaE 33 PeATHIAPAHA 3/EJHKa
€0 3AHHTEPeCHpPANA CTPAHA -

: Ynen 460-r . S
* (1) AxuHOHEpPCKOTO APYLITBO THH XapTHH O]I BPEIHOCT
KOTHPAaT Ha OBIacTcHa Gep3a € MOMKHO, MO UETIOCHO pea-
JH3Mpame Ha SACIKATA CO 3aMHTCpECHpaHa CTpaHa, BEIl-
HaI A HajIOIHA HapeXHWOT paboTen ZeH, BO HAJMAIKY
e/leH XHEBEH BECHHK, Ha BeG cTpaHmiaTa Ha JPyLITBOTO H
Ha Be6 CTpaHMUSTa Ha oBJacTeHa Gepsa na o0jaBH H3BEC-

TyBame 32 DCAJH3HpAHATA 3MENKA CO 3AMHTEpECHpaHA

aHa.
(2) UsBectyBamero op. crasot (1) Ha OBOj 4IEH COX-
P TIONATOIM 33 NPEIMETOT B BPEHOCTA Ha PEaNHIHpa-

_HaTa 3/1eJIKa, JOOMBKATE O PeaNN3HpaHaTa 3ACNKa, NunaTra

KOH BO 3€KaTa CC 3aMHTEPECHPaHA CTpaHa, IPUPOAATa Ha
OHOCHTE CO TIOBP3aHHTE CTPAHH; KaKo i ApyrH HHQopMa-
[MH BO BPCKAa CO HHTEPECOT HA JIMIETO, OHOCHO MOBP3a-
HHMTE CTPABH BO 3ACHKATa. :
Unen 29
Ynenor 498 ce MCHYBa M IJIaCH:
,(1) 3aBHCHO IPYIITBO HE CMee a CTEKHYBa yAeH, Of-
HOCHO aKIHH BO CBOC RIAJIE)aKO APYIINTBO.
~ (2) Axo 3aBHCHOTO HPYINTBO, NpeA Ja CTaHe 3aBHCHO
APYINTBO HOCEAyBa YAl OJHOCHO 8KUHMH BO- BlIafIcjauKO
ZPYIITBO, MMa OGBPCKa A8 TO OTyfH YHGJOT, OJHOCHO A2
I'¥ OTyFH aKWHTE BO BIANIEJAYEOTO PYIITBO. .

| Unen 30 .
Bo wien 514 Bo crapor (2) ToukaTa 1o 360poT ,,CTATY-

_ToT” ce Opuime H ce N0jaBaaT 360OPOBHTE: ,,CO 3aBEPKA HA

HHBHWTE MOTIBICH €O EIEKTPOHCKH HOTHHC HA PETHCTpalUH-
OHMOT &PEHT KOTA € BO MHUCMeHa (OpMa, MY NOTIMINAHA
CO HEBHH GJICKTPOHCKH MOTIIMCH KOTa <€ NOJHECYBA BO
eneKTpoHCKa GopMa NPEKy CHCTEMOT 33 e-perucTpansja.”

-~ Ynpew3l .

Bo wienot 552-6 Bo crasor (1) o anuHcja 2, ce HOAa-
Ba HOBA aHHE)a 3, Koja IrMlacH: '

,-TI0 WCTCKOT Ha e/Ha FOJHHA Ofi 00jaByBam-eTo Ha
ymicoT Ha Be cTpaHHiiaTa Ha LICHTPANHHOT PerHcTap Ha
Peny6imka Make/ioHH]a 32 M3BPIICH YTHC HA OCHOBAmLE
COTNAcHO O HieHoT 175 on OBO} 3aKOH HE IO BHECe/yiua-
TH OCHOBIYKHOT RJoOr.” ‘

Tlo craBot (2) ce Aoxasa HOB cTas (3), KOj I'1acH:

,(3) Tpropuyre DOCIMHLM ¥ TPrOBCKHTE ApYUITBA 33
KOH COMIACHO CO MpHIHHETE Of cTaBoT (1) Ha 0BOj WiEH, €
3aM09HATA TIOCTANKA 33 GpHINEH:E, HCTATA Ke Ce 3alpe aKO
33 BpEMETpPacmETo Ha 06)aBara Ha CIMCOKOT 33 Opuemne

M OTCTpaHAT IPHYAEHTE 3apajii KOH 6una noeeneHa.*

» YUnen 32
30 uneHor 599 cras (1) mo Toukara 7) ce noRana HOBa
TOuKa 7-a), Koja IIIacH: : ‘
,7-a ) O;UIyKaTa 38 TIgkambe AMBHACHA He '} CONPXH
HOJATOMMTE Ipommmany co wienor 490 cras (1) ox OBO)
3aKOH."

Ynen 33 .
Bo uneror 601 Bo crasot (1) ce A0RaBa HOBAa TOUYKA
14), xoja rnacu: '

,,14) npymrrsoto octadano Ge3 ynpaBHTel, a COAPYX-
HUUMTE Ha APYIITBOTO HE OApAane COOHP Ha COPYKHHIHA
¥ He w36pasie ynpasuTen Ha JPYIITBOTO BO POK ONpe/eacH
Bo wieHoT 233 ctas (2) OR 0BOj 3aKOH.” '

Ynen 34 .
Bo usenor 602 cras (1) mo To4YKara 6) ce A0AABA HOBA
To4Ka 6-3), K0ja [JIacH:
,,6-a) 4neHoBUTe HAa 0A0OpOT Ha NMPEKTOPH, OIHOCHO
HAI30PHHOT OAGOP HE NOCTANNNE COTIACHO CO "LICHOT 347
craB (2) B cras (3) OA 0BOj 3aKOH.”
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Bo craBor (1) no foukara 9) ce ZoxaBaaT TPH HOBH
TOUKH 9-3), 9-6) 1 9-B), KoM riacar;
"~ ,,9-8) akunOHEPOT He noﬁne H3BECTYBABE COTTACHO €O
wieHoT 406 cras (1) o4 080j 3aK0R;

9-6) noxanara, OHOCHO jABHMOT TIOBHK HE I CONPXKH
nojaaronure o wienor 388 cras (1) on oBoj 3aK0H K

9-B) MaTepHjaIMTe He C€ NOCTAIIHM 33 AKIMOHEPHTE
cornacHo co wienot 388 cras (3) ox oBoj 3axon.”

Wex 35
Ilo unenor 602-a, ce momaBaaT YeTHPH HOBH WICHA
602-6, 602-B, 602-r 1 602-x1, KOH IIacart:

“Unen 602-6

(1) T'noba Bo n3HOC 01 1.500 A0 2.000 eBpa BO ACHAp-
CKa IPOTHBBPEJHOCT. ke My ce H3pede 3a MpPEKPHIOK Ha
9ICHOBHTE Ha OPTaHOT Ha yIIPaByBame, aKO:

1) F'omamuuoT n3BemrTaj 33 paboTa Ha APYMITBOTO He
TH COAPXH IPONHINAHHTE NOAATOLH CO WieHOT 337 cTas
(1) ox oroj 3axoH;

2) He rO CBHKAAT MOJAIIBOTO co6pal-me COTIIACHO CO
waneHor 384 cras (1) ox 0Boj 3aKoH;

3) l'ogumumor w3BemTaj 32 paGoTa Ha APYMITBOTO He
TH COIpXH OPOIHINAHHTE MOJATOLH CO WICHOT 384 cras
(7) on 0B0j 32K0H;

4) ne ceyxaar cobpanue Ha Gapame Ha axumouep cor-
JIACHO €O 'WICHOT 385 o 0BOj 3aKOH; .

5) He ro cBHKaar cOOGpaHMETO COTNIACHO CO HATHHHATE
Ha CBHKyBam¢ 01 wicHoT 387 oz 0BOj 3aKOH;

6) He ro crasar Ha JHeBeH pej 6apameTo Of WICHOT
390 cras (6) on 0BOj 3aKOH, OCBEH BO CIYYauTe OA CTABOT
(7) na oBoj wieH;

7) He mocramat COTJIaCHO CO WICHOT 390 cras (9) u
cras (10) ox 0BOj 3aKOH H

8) He mpoBepwiIe NamM NPUjaBEHATE AKIHOHEPH OA
CIHCOKOT, C& eBHAE BO AKIHOHEPCKATd KHHT2
COrnacHo co wieHot 391 cras (3) o 0BOj 38KOH.

Unen 602-8

(1) I'noba Bo mzHOC 01 1.500 1o 2.000 erpa BO AcHap-
CKa NPOTHBBPEAHOCT K& MY CE H3pede 3a MPEKPIIOK Ha He-
H3BPINHWTE WICHOBH Ha 0A00pOT Ha DMPEKTOPH, OXHOCHO
Ha WICHOBHTEC HA HaZ30pHHOT oafop Ha axunonepcxo-m
IOpYIITBO, aKO:

1) He ro CBHKAaT rOMMINHOTO COGpaRMe COTNACHO CO
aneror 384 cras (3) oA 0BOj 3aKOH K

2) He cBHKaaT coOpaHve Ha Gapame HA aKIHOHEDP COT-
JIaCHO €O WIeHOT 385 oz 0BOj 3aKOH.

. Unen 602-r
(1) Tno6a Bo H3HOC on 1.500 mo 2.000 eBpa Bo genap-

CKa NPOTHBBPEAHOCT Ke MY Ce H3pede 33 NPeKpIIOK Ha u3- -

BPIIHHOT WIEH Ha OAGOPOT Ha AUPEKTOPH, OAHOCHO Wie-
HOT HA YIPABRHOT OR0Op Ha AKIMOHEPCKOTO APYINTBO,
axo: :

1) Ha Gapame Ha aKIIHOHEPOT He My HM3Zaje KONHja 0
3aIHMCHHK O COOpaHMeTo Ha aKIMOHEPH COTMIACHO CO Wie-
HoT 407 ctaB (4) o1 0BOj 3aKO0H.

Ynen 602-x
T'no6a o m3noc ox 1.500 no 2.000 eBpa Bo HeHapcka
MPOTHBBPEHOCT Ke HM C€ M3pede 3a NPEeKpuIoK Ha NWaTa
o WieHoT 457 of OBOj 38KOH, KO HE IIOCTANaT COrjlacHo
co wieHoT 459 ox 0Boj 3aKOH.”

Unen 36
o) ﬁn'reon'meﬂonm*el234567811 13,
14, 16, 19 u 30 ox 0Boj 3aK0K ke ce pHMeHyBaaT o1 1 Ho-
emBpH 2015 roguna. .

:; 1Y ruyhnu iucuou]n
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Ynen 37 .
Honamnme on wiesor 82 craB (3) mpenecenn BoO
micMeHa ¢opMa Ofl PErACTapCKUTEe CYHOBH COTJAcHO CO
gieHoT 67 of 3aKOHOT 33 €QHOMAITEPCKHOT CHCTEM H 33
BOACH:¢ Ha TPrOBCKHOT PETHCTAp H DPErHCTAD HA APYTH
TPaBHE JTANA Ce YyBaaT BO XaprueHa (opMa. IlogaTonnTe
OJi ¥3BpINEHATe YIHCH 1o 1 janyapu 2006 roauHa no moa-
HeceHa NpyjaBa BO NHCMEHA HOpPMa KAKO H IPAIIO3HTE KOH
HEA Ce TyBaaT BO XapTHeHa H elekTpoHcka dopma. Iloxa-
TOUMTE OX H3BPIUEHHTE YIIHCH BP3 OCHOBA HA C/ICKTPOHCKA
TIPKjaBa 3a YIHC ¥ MPHIO3ATE KOH Hea Ce JyBaaT BO CleK-
TpoHCKa Gopma, AOKONIKY ce H3roTseHH Bo [I/1d dopmar 1
€€ 3aBEPEHH CO €IEKTPOHCKH MOTIMC HA PETHCTPALMOHEH
AreHT WM Ha OBJACTEHHOT NMOAHOCHTE!l, OJHOCHO H BO
xaprresa ¢opMa, JOKONKY HCTHTE ¢e KOHBEPTHpPaHH O
IIYCMEHA BO EACKTPOHCKA HOpMa H 3aBEPeHH CO CICKTPOH-
CK¥l [IOTIIHC Ha perncrpauyoneH arent. [ToxaTommre 3a u3-
BPIICHUTE YIHCH BO €AMHCTBEHHOT TPTOBCKH PETHCTAp 3a
CyGjexTH KoM He ce OnQaTeHn Co OBOj 3aKOH CE UyBaaT BO
xaprHena Gopma.

Unen 38
leynm;ara ox wieHoT 498 oA 0BOj 3aKOH, KOH HMaaT
CTEKHATO Y/I€J1, ORHOCHO aKIMH BO CBOE BJANCAYKO Apyul-
TBO, C¢ JIODKHH Ja I'M OTyfaT aKIMMTE BO BIaJCaYKOTO
APYINTBO BO POK O €JHA TOAMHA OA AEHOT HA BJICTYBame-
TO BO CHJI2 Ha OBOj 3aKOH.

Unen 39
Ce osnacTysa 3aKOHOJABHO-IIpaBHATA KOMHCHja Ha

Co6paruero na Peny6nuka MakefoBHja fa yTBpIA mpe-
YHCTEH TEKCT Ha 3aKOHOT 3@ TPrOBCKMTE JPYIITBA.

v

UYnen 40 ‘
OB0j 3aKOH BJIeryBa BO CHJIA OCMHOT JIeH OJ ACHOT Ha
objasyBamero Bo ,,CryxOen BecHuK Ha PemyOnmka Make-
JOHHja".

LIG) '
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT
PER SHOQERI TREGTARE

Neni |

Né Ligjin pér shoqéri tregtare ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonis&” numér 28/2004, 84/2005/,
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13,
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 dhe 138/14) n& nenin
14 ng pa.ragraﬁn ) ﬁala "ekskluzivisht" shlyhet, ndérsa
pas fjalés "regjistér” pika shiyhet dhe shtohen fjalét: "ose
pérmes ag|ent1t regjistrues”.

Neni 2
Né nenin 18-a ng paragrafin (1) fjalét: "mund t& behet
edhe” z&vendésohen me fjalén "béhet".
Né paragrafin (2) -fjala "nése". z&vendEsohet me
lidhézén "dhe", pas fjalés "agjent" pika zévendésohet me

.presje dhe shtohen fjalgt: "t& venfikuar me nénshkrim

elektr,onik t& agjentit regjistrues".

- Neni 3
Né nenin 29 né paragraﬁn (2) pika 5) pas fjaléve:
jistri gendror” pika zEvend&sohet me presje dhe
shtohen fjalét: "pérveg themeluesve, pérkatésisht
bashk&pronaréve & jan& organizata financiare

ndérkombétare andtare e t& cilave &shté Republika e
Maqgedonis&é dhe pjesémarrja e.s& cilés né kryegjéné
themelore t& shog&risé &shté nén 50%".

N& paragrafin (6) fjalét: "n& formé& t& shkruar ose"
shiyhen,
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xa Pesyhanx

Neni 4
Né nenin 32 né paragrafin (1) fjalét: "n& formé té
shkruar ose" shlyhen.
Paragrafi (4) shlyhet. - i
Paragrafét (5) dhe (6) béhen paragrafé (4) dhe (5).
Né paragrafin (5) fijalét: "nuk verifikohet te noten né
rastin kur" shlyhen.

Neni 5
Né nenin 65 né paragrafin (2) fjalét: "t& verifikuar te
noteri" z&vendésohen me fjalét: "t verifikuar' me
nénshkrim elektromk _personal, ose me nénshknm t®
agjentit regjistrues. ‘
Paragrafi (3) shly het :
Paragrafst (4) dhe (5) béhen paragrafé (3) dhe (4)

Nem 6

Né& nenin 82 pas paragrafit (3) shtohet paragraﬁ ir (4),
si vijon:

"(4) Agjenti regjistrues shtojcat e konVerwara
(dokumente dhe déshmi) ka pér obligim t'i ruajé 5 vjet, e
pastaj t& njéjtat i dorzojé n& Arkivin Shtetéror &
Repubhkés s& Magedonisg.”

Neni 7

Neni 84 ndryshohet si vijon:

"(1) Regjistrimet n& regjistrin tregtar b&hen n& formé
elektronike dhe repjistri tregtar mbahet n¢ form¢ me
shkrim dhe n& formé elektronike.

(2) Parashtrimi i t& gjitha t& dhénave q& regjistrohen né
regjistrin tregtar, behet né form¢ elektronike pérmes
Sistemit per regjistrim elektronik dhe né pajtim me. Ligjin
pér sistem njésportel dhe pér mbajtjen e regjistrit tregtar
dhe regjistrit t& personave tjer& juridiké.

(3) Me pérjashtim t& paragrafit (2) t& kétij neni,
parashtrimi i t& dh&nave pér regjistrim n& bazs t& vendimit
t¢ plotfuqishém gjyqésor ose vendimit t& organit shtetéror
ose organit tjetér kompetent dhe t& dhénave pér regjistrim
pér subjekte q& nuk jané perfshir® me k&té ligj, ndérsa
regustrohen nd regjistrin tregtar, bghet né forme t&

Neni 8

Né nenin 92 paragrafi (1) ndryshohet si vijon:

"Procedura pér regjistrim né& regjistrin tregtar ngrihet
me parashtrimin e fletéparagitjes . s&¢ formularit t&
pércaktuar ku &sht® perfshiré kérkesa pér regjistrim.
Fletéparaqotja parashtrohet nga parashtrues1 i autorizuar n&
form& elektronike e nénshkruar me nénshkrim elektronik
pérmes Sistemit pér e-regjistrim dhe e parashtruar n&
pajtim me Ligjin p¥r sistem njésportel dhe pér mbajtjen e
regjistrit tregtar dhe regjistrit t&. personave tjer¢ juridiké.
Me perjashtim, fletéparagitia pér regjistrim né bazé te
vendimit t& plotfuqishém gjyqésor ose vendimit t& organit
kompetent shtet&ror ose té organit tjetér, si dhe fletparagitja
pér regjistrimin e subjekteve q& nuk jand perfshiré me k&ts
ligj, parashtrohet t& shkruar."

Paragrafi (3) ndryshohet si vijon:

"Fletéparaqgitjen nga (2) i ketij neni, mund ta
parashtrojé edhe i autorizuart me autorizim t& dhéné nga
parashtruesi i autorizuar, me shkrim t& verifikuar te noteri,
ose ¢ dhéné né formé elektronike e regjistruar -me
nénshkrimin e tij elektronik, ose ¢ verifikuar me nénshkrim
elektronik 12 - agjentit regjistrues i cili ¢ parashtron
ﬂetépnmql'gen pér regjistrim pérmes Sistemit ‘pér -
regjistrim.” : '

’ Nem 9
Né nenin 93 paragrafi (2) pas pikés shtohet fj ah ere, si
vijon:
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exyianxe lue;ouja

"Gjaté depozitimit t& letrave me vleré né regjlsmn
tregtar dorézohet déshmi pér pronési t8 letrave t€ tilla me
vleré me shénim n& Depozitarin Qendror pér-letra me vleré
se t& njgjtat depozitohen né shoqering tregtare dhe se
proﬁan nuk mund t8 disponojé me t& njéjtat.

: i letrave me vieré te Depozitari
Q];mgrmpérleuamv dmészeldg:&ﬁenotenseleﬁtajme
vleré depozittohet né shogéring tregtare dhe se gé (]
njé_]tavetécvndentmetkuﬁznmlpﬁdlspmlm gmneba:gmeté

méjtavenéshoq&métrem

Neni 10
N& -nenin 115 paragrafi (2) né pikén 4), plképres a
zévendésohen me presje, pas s& cilés shtohen fjalét: "e kur
depozitohen letrat me vler¢ né regjistrin tregtar dorézohet
déshmi pér pronarin e letrave t& tilla me vleré me shénim
né pajtim me nenin 93 paragrafi (2) i kétij tigji."

Neni 11

Neni 150 ndryshohet si vijon:

"Shoqéria komanditore themelohet me marréveshje pér
shogéri né formé t& shkruar me nénshkrime t& verifikuara
té bashképronaréve me nénshkrim' elektronik. t& agjentit
regjistrues, ose né formé elektronike t€ regjistruar me
nénshkrim- elektronik t& bashképmnaréve t¢ shogérisé
pérmes Sistemit pér e-reg] istrim.”

Neni 12

Né nenin 153 paragrafi (3) né sglkén 3),
z&vendésohet me presje, pas se cilés fjalet "e nése
depozitohen letra me vler® né regjistrin tregtar dorézohet
déshmi pér prongsi t& letrave t& tilla me vieré me shénim se t&
njéjtat zitohen né shoqéring tregtare dhe se pronari nuk
mund t& disponojé me t€ nj&jtat, Pér kéte qéllim, pronari i
letrave me vleré te Depoxzitari gendror pér letra me vleré
mn Del:laﬂa,tﬁ%sh tevmﬁkuarwﬁcﬁgnseleﬁmev]mdgjane
ituar né shogériné tregtare se pajtohet q€ ndaj t&
njéjtave t& behet kufizim i evuientuarpérdlsponnn dert n&

bartjen e t& nj&jtave né shogériné tregtare."

Neni 13

'N& nenin 159 paragrafi (1) ndryshohet si vijon:

"Pjesémarrjet né shogériné komanditore mund t'i barten
personit t& treté vetm me p&lgim me shkrim me
nénshkrime t& verifikuara t& agjentit regjistrues, ose né&
forms# elektronike té& regjistruar me né&nshkrim elektronik t&
bashképronaréve (€ shoqérisé pérmes Sistemit pér e-
regjistrim." .

Neni 14
Né nenin 170 paragrafi (3) ndryshohet si vijon:
"Marréveshja pér shoqériné, respektivisht deklarata pér
themelimin ¢ shoq&ris¢ me shkrim, verifikohet me
nénshknme € bashképronaréve me nénshkrim elektronik
a jentit regjistrues, ose .n& form¢ elektronike
et me nénshkrim elektronik t& bashk&pronaréve
té shoqénsé pérmes Sistemit pér e-regjistrim.”

Neni 15 -

Né nenin 183 paragrafi (1) ne pik&n 3), piképresja
zévend&sohen me presje, pas se cilés shtohen fjalét: "e nése
depozitohen letra me vlere ne regjistrin tregtar dorézohet
déshmi pér pronési te letrave té tilla me viere me shénim se
te njgjtat depozitohen n& shoqérin® tregtare dhe se pronari
nuk mund t¢ disponoje me t& njéjtat. Pe&r k&t€ gellim,
pronari i letrave me vieré te Depozitari qendror p&r letra
me vlere dorézon Deklaraté t& verifikuar te noteri-se letrat
me vleré jang depozituar n€ shoqéring tregtare dhe se
pajtohet g€ ndaj t& njéjtave t& béhet kufizim i evidentuar
pér dlspomm deri n& bartjen ¢ t& njéjtave né shoqéring

tregtare.”
N¢ paragrafin (3) fjalét: "mund t& parashtrohen",
zévendésohen me fjalén "parashtrohen”.
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Nenil6 -

N& nenin 256 paragrafi (4) ndryshohet si vijon:

"Depozita mrret me deklaraté pér marrjen ¢ depozités
qé jepet n¢ formé& t& shkruar. ose formé elektronike.
Deklarata, krahas shumés s& depozités s& marré, pérmban
t8 dhéna pér t& gjitha obligimet tjera q€ dalin nga
marréveshja per shoqériné, respektivisht nga vendimi pér
mitjen e kryegjésé themelore. Nése personi q& merr

)Zité nuk &shtd bashk&pronar, deklarata e pérmban dhe
pélgimin ¢ tij se behet bashképronar dhe se i merr t& drejtat
dhe obligimet e pércaktuara me marréveshjen pér
shoggring. Deklarata e dh&éné me shkrim parashtrohet e
veritikuar me nénshkrime t&¢  bashk&pronaréve me
nénshkrim elektronik & agjentit regjistrues, ose né formé
elektronike t¢ regjistruar me nénshkrim . elekironik &
bashképronaréve & shoqérisé pérmes Sistemit pér e-
regjistrim,"

o Neni 17

N& nenin 257 paragrafi (2) n& pikén 5), piképresja
zévendésohet me presje, pas s& cilas shtohen fjalat: "e nése
depozitohen letra me vier# n& regjistrin tregtar dor&zohet
déshmi pér prondsi t& letrave t& tilla me vler me shénim se
t& nj&jtat depozitohen n& shoqéring tregtare dhe se pronari
nuk mund t¢ disponojé me t& njéjtat. Pgr kete géllim,
pronari i letrave me vler8 te Depozitari qendror pér letra
me vieré dorézon deklaraté t& verifikuar te noteri se letrat
me vieré jang depozituar né shoqéring tregtare dhe se
pajtohet q& ndadjel:clé nj&jtave t& bhet kufizim i evidentuar
gir disponim deri né bartjen e t& njéjtave n& shoqériné

gtare."

- Neni 18
. Né nenin 274 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2),
si vijon: . : ‘

"(2) Aksionet jan& t& bartshme pa kufizim me lirisht
tregtohen né tregun sekondar t& letrave me vlerd." .

Paragrafi (2) b&het paragraf (3).
‘ Neni 19
N& nenin 285 para (3) shlyhet. '

., Paragrafi (4) i cili behet paragraf (3) ndryshohet si
vijon:

"Statuti mund t& jett n& formé& t& shkruar me
nénshkrime t& verifikuara t& bashkZpronaréve me
nénshkrim elektronik t& agjentit regjistrues, ose n& formé

elektronike t& nénshkruar me nénshkrim eléktronik te

bashk&pronaréve t& shoqérisé pérmes Sistemit pér e-
regpistrim."” :
Neni 20

N& nenin 298 paragrafi (3) n& pikén 4), piképresja
z&vendsohen me presje, pas s& cilés shtohen fjalét: "e n&se
deporzitohen letra me vler& ng& regjistrin tregtar dorézohet
déshmi pér prongsi t& letrave t& tilla me vler& me shénim se
t€ njejtat depozitohen né& shogériné tregtare dhe se pronari

- nuk mund t& disponojé me t& njdjtat. Pér k&t# qéllim,

pronari i letrave me vlerg te Depozitari qendror pér letra
me vler€ dorézon deklarat® t& verifikuar te noteri se letrat
me vleré jané depozituar n& shoqéring tregtare dhe se
pajtohet q& ndad_;e nj€jtave t& behet kufizim i evidentuar
pér disponim deri né bartjen e t& njéjtave né shoqéring
tregtare.” , »
N 3 Nfini(g ) ), pil '
& nenin 316 paragra ) né& pik¥n 3), piképresja
z8vendésohet me presje, pas sé& cilés shtohen fjal&t: "e nége
depozitohen letra me vier# né regjistrin tregtar dorézohet
déshmi pér prondsi t& letrave té tilla me vler# me shénim se
t¢ njéjtat depozitohen né shoqéring tregtare dhe se pronari
nuk mund t& disponojé me t& njéjtat. Per ketg géllim,
pronari i letrave me vler# te Depozitari gendror pér letra
me vieré dorézon deklaraté t& verifikuar te noteri se letrat

C7auf;e
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me vleré jang depozituar né shoqériné tregtare dhe se
‘pajtohet q€ ndaj t& njéjtave t& béhet kufizim i evidentuar
pér disponim deri né bartjen e t& njgjtave né shoqériné
tregtare." ‘ ‘

. Neni 22

Né nenin 335 né& paragrafin (3) pas fjalés "shitje"
shtohen fjalét: "népérmjet ofertds publike", e fjalét:
"respektivisht askush nuk &shi paraqitur ¢ blej&" shiyhen.

. - Neni23
. N& nenin 336 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2),
s1 vijon: v ‘
"(2) Pa dallim se si jané fituar aksionet personale,

. respektivisht n& pajtim ose né kundérshtim me dispozitat e

neneve 333, 334 dhe 335 t& kétij ligji dhe pa dallim t&
afateve t& tjet&rsimit t& tyre, para se t& anulohen, aksionet
personale doemos duhet paraprakisht t& ofrohen pér shitje
me ané t& ofertés publike."

Neni 24 o
-N& nenin 384 né paragrafin (7) pas pikés shtohet fjali ¢

" re, si vijon:

"N¢ Raportin vjetor t& shoqérisé né ményré t&
obligueshme shpallen edhe t& dhénat e hollésishme pér t&
ardhurat n& shogéri tjera (rrogé, kompensime t& rrogave,
kompensime pér antar&sim, bonus, sigurime dhe t& drejta
tjera) pér anétarét ekzekutivé 8 késhillit t& drejtoréve,
andtarét e késhillit drejtues, an&tarét joekzekutiv-t& k&shillit
té drejtoréve dhe anétardt e késhillit mbikéqyrés nése té
njEjtit jan€ anétaré n& organet drejtuese t& shogérive tjera.

- N& raportin vjetor t& shoqérisé né ményré t& obligueshme

shpallen edhe t& dhéna t& hollésishme pér punésim (emri i
punédhénésit, veprimtaria, lartésia e rrogés, kompensimet e
rrogés, bonus, sigurime dhe t& drejta tjera) pér andtarét
ekzekutiv t& keshillit t& drejtoréve, anétaréve t& kashillit
drejtues, anétarét joekzekutiv t& késhillit t& drejtoréve dhe
anétar®t e késhillit mbikéqyrés ndse t& njéjtit kand
themeluar marrédhénie pune te punédhénés tjers.”

Neni 25

N€ nenin 415-a né paragrafin (1) fjalét: “qé é&shté
tregtar i madh n& pajtim me dispozitat e kétij ligji, si dhe i
shoqgrisg, aksionet e sé cilés kuotojné n& bursé pérkatésisht
shoqgérisé ¢ cila né .pajtim me Ligjin pér letra me vleré
&shté me obligime t& posagme pér njoftim" shlyhen. :

N& paragrafin (1) shtohet fjali e re si vijon: *

“Shoqérité aksionare obligohen t& emé&rojné revizor t&
brendshém.”

o Neni 26

Né nenin 418 paragrafi (2) ndryshon si vijon:

"Vendimi pé#r ndryshimin e statutit miratohet me
shumicé votash nga numri i pérgjithshém i aksioneve me t&
drejté vote, pérveg nése me statut nuk &shté pércaktuar
shumicé mé& e madhe."

Neni 27

N& nenin 433 paragrafi (2) pika - 4), piké&presja
zévendésohen me presje, pas s& cilés shtohet fjalét: "o nése
depozitohen letra me vler& né regjistrin tregtar dorézohet
déshmi p¥r pronési t& atyre letrave me vleré me shénim se
t& nj&jtat depozitohen n& shoqériné tregtare dhe se pronari
nuk mund & disponojé me t& njgjtat., Pér até qellim,
pronari i letrave me vleré te Depozitari qendror pér letra
me. vieré dorézon deklaraté t& verifikuar te noteri se letrat
me vler? jan€ investuar né shoqéri tregtare dhe se pajtohet
qé mbi & njdjtat t& evidentohet kufizim pér disponimin
deri né bartjen e & nj&jtave né& shoqériné tregtare.”
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Neni 28
., Pas nenit 460-v shtohet titull i ri dhe nen i ri 460-g, si
vijon: : ‘

"Njoftimi pér transaksion t& realizuar me palén e
interesuar" )

. Neni 460-g :

(1) Shogéria aksiopare letrat me vlerd t&.sé cilés
kuotojn& né bursén e autorizuar #sht® e obliguar, pas
realizimit t& plotd t& transaksionit me palén e interesuar,
menjeherE e mé s& voni ditén e radhés t& punés, s& paku né
nj¢ gazetd ditore, né ueb fagen e shoqérisé dhe né ueb
fagen e bursés sé autorizuar t& shpallé njoftim pér
transaksionin e realizuar me palét e interesuara,

(2) Njoftimi nga paragrafi (1) i k&tij neni pérmban t&
dhéna pér léndén dhe vlerén e transaksionit t& realizuar,
fitimin nga transaksioni i realizuar, personat t& cilét né
transaksion jané palé e interesuar, natyrén ¢ marrédhénieve
me palét e lidhura, si dhe informata tjera lidhur ‘me
interesin e personit, pérkatésisht paléve t& lidhura né
tranbsaksion,"”

Neni 29

Neni 498 ndryshon si vijon:

"(1) Shoqéria e varur nuk guxon t& fitojé pjesémarrje,
pérkatésisht aksione n& shoq@ring e vet zot&ruese.

(2) Nése shoqéria e varur, para se t& béhet shoqéri e
varur  posedon pjesémarrje, pérkatésisht aksione né
shogérinézotéruese, ka obligim ta tjetérsoj¢ pjesémarrjen,
perkatésisht t'i tjetérsojé aksionet n& shogériné zotéruese

- Neni 30 : ;

N& nenin 514 né paragrafin (2) pika pas fjalés "statuti"
shiyhet dhe shtohen éalét: "me verifikimin e nénshkrimeve
t& tyre me nénshkrim elektronik t& agjentit regjistrues kyr
&sht& n¢ form& me shkrim, apo n&nshkruar me nénshkrimet
e tyre elektronike kur parashtrohet né form& elektronike
pérmes sistemit p&r e-regjistrim."

Neni 31

NE nenin 552-b n& paragrafin (1) pas alinesé 2, shtohet
aline e re 3, si vijon:

"-pas skadimit t& nj& viti nga publikimi i regjistrimit n&
ueb fagen e Regjistrit Qendror t& Republikss sé
Magedonis& pér regjistrimin e kryer t& themelimit né
pajtim me nenin 175 t& kétij ligii nuk e fut/paguan
depozitén themeluese.” '

*Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon:

.. (3) Tregtarét individé dhe shoqéritd tregtare pér t&
cilat né pajtim me shkaqet nga paragrafi (1) t& kétij neni ka
filluar procedura pér shlyerje, e nj&jta do t& ndérpritet nése
per kohézgjatien ¢ shpalljes. s& listés pér shlyerje i
ménjanojné shkaqet pér t& cilat &shté ngritur.” .

‘ Neni 32 .

N& nenin 599 paragrafi (1) pas pikés 7) shtohet piké e
re 7-a), si vijon: B :

"7-a) vendimi pér pagesén e dividendit nuk i p&rmban
;5‘5 dhénat e pércaktuara me nenin 490 paragrafi (1) t& katij

igjl."
N& nenin 601 n& paragrafin (1) shtohet piké e.re14), si

vijon: : . SR
"14) shogéria ka elur pa drejtor, - kurse

bashképronar&t n& shogéri nuk kané mbajtur mbledhjen e
bashképronarét dhe nuk kang zgjedhur drejtor t& shoqérisé
né afatin e caktuar n& nenin 233 paragrafi (2) t& ketij higji." -

_ © Neni 34 Cre
NE& nenin 602 paragrafi (1) pas pikés 6) shtohet piké e
- r1e 6-a), si vijon: : ' :
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"6-a) anétarét e bordit t& drejtoréve, pérkatésisht bordit
mbikéqyrés nuk kané vepruar n& pajtim me nenin 347
" paragrafét (2) dhe (3) t& kétij ligji." ' B
Né paragrafin (1) pas pikés 9) shtohen tri pika t& reja 9-
a), 9-b) dhe 9-v) si vijojné: Coe
"+ "9-g) aksionari nuk merr njoftim n& pajtim me nenin
406 paragrafi (1) t& ketij ligji; - -
9-b) flesa pérkatésisht thirmrja publike nuk i p&rmban t&
dhénat nga neni 388 paragrafi (1) i katij ligji;- =~ = -
9-v) materialet nuk jané t& arritshme pér aksionarét né
pajtim me nenin 388 paragrafi (3) t& kétjj ligii.*t

' * Neni 35 S
Pas nenit 602-a, shtohen katér nene t& reja 602-b, 602-
v, 602-g dhe 602-d, si vijojné: -

. _ "Neni 602-b

(1) Gjobé né shumé prej 1 500 deri n& 2 000 euro n&
kundérvieré me denar¢ do t'u shqiptohet p&r kundérvajtje
anétar&ve t& organit t& menaxhimit, nése:

1) raporti vjetor pér punén e shogérisé nuk i pérmban t&
ﬂ_hgnat ¢ pércaktuara me nenin-337 paragrafi (1) t& kétij
ligji; : i .
2) nuk ¢ konvokojné kuvendin vjetor né pajtim me

nenin 384 paragrafi (1) t& kétij ligji; ,

3) raporti vjetor pér punén e shoqérisé nuk i pérmban t¢
ilhénat ¢ percaktuara me nenin 384 paragrafi (7) t& kétij
igji; , ‘ .

4) nuk e konvokojné kuvendin me kérkesé t& aksionarit
né pajtim me nenin 385 t& kétij ligji; .

5) nuk e konvokojn& kuvendin né pajtim me ményrat e
konvokimit nga neni 387 t& kétij ligji;

6) nuk ¢ véné né rend dite kérkes&n nga neni 390
aragrafi (6) i ligjit, p&rve¢ n¥ rastet nga paragrafi (7) i
tij neni; '

7) nuk ‘veprojné n& pajtim me nenin 390 paragrafi (9).
dhe paragrafi (10) t& kétij ligji dhe -

8) nuk kané kontrolluar nése aksionarét ¢ paragitur t&
listés, jané evidentuar né librin e aksionaréve né& pajtim me - -
nenin 391 paragrafi (3) & ligjit.

. Neni 602-v .

(1) Gjob# né shume prej 1 500 deri n& 2 000 euro né
kundé&rvier8 me denarg do t'u shqiptohet p&r kundérvajtie
anétaréve joekzekutivé t& bordit t& drejtoréve pérkatésisht
anftardve t& bordit mbik&qyrss s& shoqérisé aksionare,
nése: '

1) mik ¢ konvokojné kuvendin vjetor né pajtim me
nenin 384 paragrafi (3) t& katij ligji; :

2) nuk e konvokojné kuvendin me kérkesé & aksionarit
né pajtim me nenin 385 t& kétij ligji;

Neni 602-g

(1) Gjobé& né& shume prej 1 500 deri n& 2 000 euro né
kund&rvleré me denar® do t'i shqiptohet p¥r kundérvajtje -
anétarit ekzekutiv t& bordit t& drejtoréve, pérkatsisht
anétarit t& bordit administrativ t& shoqérisé aksionare, nése:

I)me kérkes¢ t& aksionarit nuk i léshon kopje t&
procesverbalit nga kuvendi i aksionaréve n&€ pajtim me
nenin 407 paragrafi (4) t& kétij ligji. o

Neni 602-d :
Gjobé n& shumé prej 1 500 deri n& 2 000 euro né
kundérviert me denar$ do t'u shqiptohet pér kundérvajtje
~personave nga neni 457 t& ligjit, n&se nuk veprojné né
pajtim me nenin 459 & katij ligji.“

: Neni 36
Dispozitat e neneve 1, 2, 3,4, 5,6,7, 8, 11, 13, 14, 16,
19 dhe 30 t& kétij ligji do t& zbatohen nga 1 néntori 2015,
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: Neni 37

T& dhénat nga neni 82 paragrafi (3) ¢ bartura né formé
t& shkruar nga gjykatat regjistruese n& pajtim me nenin 67
te Lllt“;l)ér sistem njésportel dhe p&r mbajtje t¢ regjistrit
tregtar dhe regjistrit t& personave tjer$ juridiké ruhen ng
formé& n& letér. T& dhénat nga regjistrimet e kryera 1
janarit 2'006_%1135 fl qitjes s& parashtruar nd g‘fné
me shkrim si dhe shtojcat nda) saj ruhen n& formé né letér
dhe n& formé clektronike. Té& dhénat nga regjistrimet ¢
kryera n& baz t& fletZparaqitjes elektromz' pér regjistrim
dhe shtojcat ndaj saj ruhen né formé elektronike nése jan&
t¢ hartuara n& formatin PDF dhe jan& 8 verifikuara me
nénshkrim elektronik t&8 agjentit regjistrues apo

htruesit & autorizuar, p&rkatésisht edhe n& formé né
etér nése kéto konvertohen nga forma me shkrim n& formé
elektronike dhe verifikohen me nénshkrim elektronik t&
agjentit regjistrues. T& dh&nat pér regjistrimet e kryera n¢
regjistrin tregtar unik lper subjektet q& nuk jang t& pé&rfshira
me k&t€ ligj ruhen né letér, -
Neni 38 :

Shoqérit® nga neni 498 t& katij ligji, q&8 kan& fituar
pjesémarrje, pérkatésisht aksione né shoqériné e vet
zotéruese, detyrohen t'i tjetdrsojné aksionet n& shoqériné
zotéruese né afat prej njé viti nga dita e hyrjes né fugi t&
ketij ligji.

’ Neni 39 -

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvéngs i Kuvendit t&
Republikeés s& Maqedonis# t& pércaktojé tekst t& spastruar
t& Ligjit p&r shoqéri tregtare.

Neni40 .
Ky ligj hyn n& fugi n& ditén e tet& nga dita e botimit n&
"Gazetén Zyrtare t# Republikés s& Maqgedonisg". -

NPETCEJATEN HA PETYEJIHKA
- MAKEJOHHJA

Bp3 ocHoBa Ha wieH 84 anuHeja 8 on Vcrasor Ha Pe-
myGmika Makeznonuja u 9ien 18 ctap 1 ox 3axosor 3a of-
NMKyBamka H NpH3HaRHja Ha PemyGnuxa Makegonnja ja go-
HECYRaM, CNEHATA

ONJAYKA
1

Ha MAKETOHCKHOT TEATAPCKH ®ECTHBAI
»BOJAAH YEPHOAPHHCKH“

My C€ NOZeayBa IPH3HAHUETO
ITOBEJIBA HA PENYBJIHKA MAKEJJOHHJA

o NOBOZ 50 TOAMHE 0J] HETOBOTO MOCTOEHE, OCODEHO
32 HErOBATE HCKIYIHTEIHH Pe3yTaTH BO YCHEUIHOTO pe-
3EHTHpame, HETYBAE H POMOBHPAmE HA MAKCAOHCKOTO
APaMCKO TBOPEIITBO, a O Toa ¥ adupmarmja Ha PemyGmu-
Ka MakezoHmja BO CBETOT. s

1
Ogaa ouTyxa BIerysa BO CHJI& CO JICHOT HA JOHECYBa-
BeTo, a ke ce objaeyu Bo ,,CiryxGeH Becuux Ha PenyGmixa
Makeponnja“, '

~ Bp.11-769/1 IIpercenaren
26 Maj 2015rommEa Ha PenyOnuka Makeaonuja,
“Cxonje 1-p Popre Hiauos, c.p. '

xa Penybanxa Maxegonnja
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- BJAJIA HA PEITYBJIHMKA MAKEAOHHJA
2778. :

Bps3 ocaoBa Ha WwieHOT 18 cTas 4 ox 3akoHOT 3a KOpHC-
TEHE M PacToiaramhe co CTBAPHTE BO JAPXABHA COICTBE-
HOCT ¥ CO CTBapHTe BO ONIITHHCKA concreeHocT (,Ciryx-
Gen Becrmk Ha Pemybmmka Maxezonmja*™ 6p. 78/2015),
Bnanara Ba PemyOnuka MakezioHnja, Ha CegHHLATa Of-
pkaHa Ha 21.5.2015 romuna, noxece '

o OJJYKA .
3A IIPECTAHOK H 3A JABAILE HA TPAJHO KO-
PECTEILE HA HEABH)KHH CTBAPH HA J3V
- 3APABCTBEH JOMTIPOBHIITHAIl |

Uner 1
Co oBaa oIyKa Ha JOCETAUIHHOT KOPHCHHK MuHHC-
TEPCTROTO 33 3APABCTBO My HPCCTAHYBA KOPHCTCEHCTO Ha
HEABMXHHTE CTBapH - Al 01 objexTu Bo 3rpaza 6poj 1, co
BKyIIHA MOBpIOHAHA of 315 M2, no; BO 311€TOBO, KOH

ce Haofaar Ha KII 6p. 1401, KO 3neroso, eBHACHTHPAHK

B0 WUmoren mucr 6p. 1522, concrsenoct Ha PemyOnmuxa
Makenonsja, 1 Toa:

- AEJIOBER HPOCTOp CO MOBpMIKHA o 228 M2,

- IOAPYM CO TIOBPIIKHA Of 32 M2 U

- rapaxa co NOBPHOIHHA OX 55 M2.

Ynen 2
Henpuxamre crapu o wieH 1 ox oBaa omIyKa ce aa-
BAaT HAa TPajHO KopHCTEBme Oe3 Haaomecr Ha J3Y 3xpas-
ctBeH oM IlpoGumrrun. o

. Ynen 3
IIpaMonpenaBameTo Ha HEJBIXHHTE CTBAPH OX WicH 1
OZ1 0Baa OJUIyKa Ke ce M3BpIM momel'y MHRUCTEpCTBO 32
3apasctso 1 J3Y 3npascrsen aom IIpobumrran Bo pox oA
30 ZeHa of ACHOT HA BJIETYBAKETO BO CHIA HAa 0BAa Of-
nyKa.- :

Unen 4
Onaa omiyka BIETyBa BO CHJIa HAPCIHHOT A€H OX je-
HOT Ha oGjasByBameto Bo ,,Ciryx6en Becunk Ha Penybnuxa
Makezonnja“.

Bp.42-3153/1 3amMeHMK Ha NpETCENATeNoT
21 maj 2015 roausa Ha Bnanara Ha Penry6nnka

Ckomje - Makenonuja,
o M-p Baagamup Ilenrescks, c.p.

2779.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 38 cras 1, anuHeja 1 ox 3akoHOT
33 KOHILISCHH H jaBHO TIPUBATHO MapTH o (,,Cryxben
BecHHK Ha PemyOmmka Makenormja“ 6p. 6/2012, 144/2014
¥ 33/2015), Biagara Ha PenyGnuka Makenounja, Ha cei-
HAATa ofpkaHa Ha 21.5.2015 roguna, noHece

OAJYKA
3A IOHUUITYBAILE HA HOCTAIIKATA 3A JIA-
BAIBE HA TUBEYOT BO JJOBHIUTETO BP. 1
»I1OJAKH* HA KOPHCTEIBE-KOHIIECHJA |

1. Co oBaa O/TyKa cé NOHMIITYBa HOCTANKATa 33 JaBa-
B¢ Ha JuBedoT BO nosmmreTo Op. 1 ,Jlonaku* — Kouanu
Hd KODHCTEH-€-KOHIIECH]a, CTIIPOBEACHa BO COTMACHOCT CO
O,zulyxa'ra 33 3al04YHyBakh€ Ha OCTAIIKATaA 34 JOXCITYBAKE
H& KOHIECH]a HA JHBEYOT BO JIOBHMINTATA BO JIOBHHTE PEO-
v Makenoncku Bpon, [Ipunen, Jeraeso, Kouann u Crpy-

. 13 {;,CiywOen BecHuKk Ha PemyOmaxa Makenonmja“ Op.

169/2014).

2. TlocTankara 3a JOAEIYBAKE HA KOHIUECH)A HA OHBE-
90T BO JIOBHIITAaTa BO JOBHHTE pecoHH Maxkenouckn bpon,
Ilpunen, Jdemueso, Kowann » Crpyra ox Touka 1 3a jo-
pamrrero 6p. 1 , Jlogakn® — Kowanw, ox oBa ommyxa ce no-
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